INDICAÇÃO Nº 127/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a reforma da praça do bairro Santa Luzia, bem como alteração na placa instalada, no local, que indica a direção dos bairros de forma errada.

JUSTIFICATIVA

A praça do bairro está abandonada e precisa de reforma, o que vai proporcionar aos moradores de usarem o local como área de lazer, principalmente entre crianças. A falta de postes de iluminação na praça causa insegurança e contribuí para a presença de usuários de drogas. Ainda praça há uma placa de identificação de indica os bairros daquela região, mais de forma errada.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE